证券代码：002427        证券简称： *ST 尤夫        公告编号：2019-049

浙江尤夫高新纤维股份有限公司

关于全资子公司江苏智航新能源有限公司

为公司提供担保的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

浙江尤夫高新纤维股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 8 日

召开了第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于全资子公司江苏智航新能

源有限公司为公司提供担保的议案》，公司全资子公司江苏智航新能源有限公司

（以下简称“智航新能源”）拟为公司提供两笔连带责任保证，具体情况如下：

1、智航新能源为公司与成都农商行达成风险化解方案追加担保

公司于2017年11月13日召开第三届董事会第三十二次会议审议通过了《关于

向中航信托股份有限公司申请并购贷款的议案》，公司向中航信托股份有限公司

（以下简称“中航信托”）申请55000万元的并购贷款，贷款期限5年，用于支付

收购江苏智航新能源有限公司（以下简称“智航新能源”）49%股权的部分股权

并购款，成都农村商业银行股份有限公司（以下简称“成都农商行”）为上述并

购贷款的实际出资方。公司于2018年6月11日发布了《关于涉及诉讼的公告》（公

告编号：2018-106），中航信托股份有限公司宣布贷款提前到期，并向四川省高

级人民法院提起诉讼。

现经公司与成都农商行协商，双方拟达成上述并购贷款的风险化解方案，其

中主要条款之一为追加智航新能源提供连带责任保证，担保金额为人民币55000

万元，担保期限为担保函签订之日起至主合同项下债务履行期限届满之日后三年

止。

2、智航新能源为公司向四川信托有限公司申请贷款提供担保

公司拟向四川信托有限公司申请贷款，贷款金额不超过人民币 20000 万元，

贷款期限为 1年。智航新能源拟为此笔贷款提供连带责任保证，担保金额为人民

币 20000 万元，担保期限为自担保合同生效之日至主合同约定的主债务履行期限

届满之日后两年止。

根据《深圳证券交易所中小板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

上述担保事项尚需提交公司股东大会审议。

    二、被担保人基本情况

浙江尤夫高新纤维股份有限公司

注册地址：浙江省湖州市和孚镇工业园区

注册资本： 39815.4658 万元人民币

统一社会信用代码：91330000755902563E。

企业类型：股份有限公司(台港澳与境内合资、上市)

法定代表人：邵泽瑞

经营期限：2003-10-30 至 无固定期限

经营范围：差别化 FDY 聚酯纤维及特种工业用布、聚酯线带、天花膜的生

产及销售,精对苯二甲酸、乙二醇的销售(不涉及危险品及易制毒品),能源技术的

技术开发、技术咨询、技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可

开展经营活动)

主要财务情况：

                                                      单位：元

项目 2018 年 9 月 30 日（未经审计） 2018 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 7,632,306,577.13 6,349,158,943.73

负债总额 5,816,214,565.03 5,601,356,935.36

净资产 1,816,092,012.10 747,802,008.37

营业收入 1,017,312,532.07 3,860,460,841.01

营业利润 9,657,931.71 -1,148,631,315.35

净利润 -7,712,830.50 -1,044,142,380.05

    三、担保协议的主要内容

    1、担保方：江苏智航新能源有限公司

    担保方式：连带责任保证

    担保期间：担保函签订之日起至主合同项下债务履行期限届满之日后三年止

    担保金额：人民币 55000 万元

    2、担保方：江苏智航新能源有限公司

    担保方式：连带责任保证

    担保期间：担保合同生效之日至主合同约定的主债务履行期限届满之日后两

年止

    担保金额：人民币 20000 万元

    四、董事会意见

公司董事会认为智航新能源为公司提供担保事项符合相关法律法规的要求，

不会对公司产生不利影响，不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情形。

    五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司累计对外担保额度 67,900 万元，占公司

2018 年 12 月 31 日（经审计）净资产（74,780.20 万元）的 90.80%；实际发生对

外担保为 51,900 万元(不含本次担保金额)。除上述担保外，公司董事会、股东大

会未审议过其他担保事项。

特此公告

                                   浙江尤夫高新纤维股份有限公司董事会

                                            2019 年 4 月 10 日